
seGUNDa-feira, 24 de fevereiro de 20146  CADERNO 5

aviso De liciTação
Número De PUblicação: 651355

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 19/2014
Objeto: Aquisição de Material para Hemodinâmica, específico 
para paciente
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALvES
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 11/03/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          
Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES fERREiRA JUNiOR

aviso De liciTação
Número De PUblicação: 651452

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2014
Objeto: fornecimento de Suprimentos para Unidade Laboratorial 
no Centro Hospitalar Jean Bitar (Hematologia, Bioquímica 
Clínica, Coagulação e Íon Seletivo), e em Regime de Comodato 
os Aparelhos Autoanalisadores de pequeno porte
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: WiLSON MiRANDA BRiTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          
Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000          
Estadual
Ordenador: viTOR MOUTiNHO DA CONCEiÇÃO

erraTa De PorTaria
Número De PUblicação: 651008

PorTaria Nº 061/2014– GaPe/GabP/fscmPa, De 
12.02.2014, PUblicaDa No Doe Nº 32.584 de 14.02.2014.
Referente ás férias da servidora Danielle cristina moreira 
de carvalho, id. funcional nº 54181993-2, Lotado no Centro 
Obstétrico/Ginecologia.
oNDe se lÊ: 06.03.2014 a 04.04.2014
leia-se: 04.03.2014 a 02.04.2014
Belém, 18 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA
erraTa De PorTaria
PorTaria Nº 061/2014– GaPe/GabP/fscmPa, De 
12.02.2014, PUblicaDa No Doe Nº 32.584 de 14.02.2014.
Referente ás férias da servidora enedina Paula souza de sá, 
id. funcional nº 5521700-2, Lotado no Centro Obstétrico.
oNDe se lÊ: 06.03.2014 a 04.04.2014
leia-se: 03.03.2014 a 01.04.2014
Belém, 18 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

alTeração De férias
Número De PUblicação: 651010

PorTaria Nº 161/2014 – GaPe/GabP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,

R E S O L v E:
alTerar o período de férias do servidor raimundo caldas de 
freitas, Técnico de Enfermagem, id. funcional nº 57194869-
1, Centro Cirúrgico, conforme Portaria Coletiva 1.290/2013–
GaP/fscmPa de 27.11.2013, publicada no DOE nº 32.532 
de 29.11.2013 o período de 17.12.2013 a 15.01.2014 para  
02.12.2013 a 31.12.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

PorTaria Nº 148/2014 – GaPe/GabP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L v E:
alTerar o período de férias do servidor fabrício lima de 
almeida, Assistente de informática, id. funcional nº 5889527-
1, Assessoria de informática, conforme Portaria Coletiva 
1.211/2013–GaP/fscmPa de 25.10.2013, publicada no 
DOE nº 32.514 de 04.11.2013 o período de 01.11.2013 a 
30.11.2013 para  18.11.2013 a 17.02.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

TorNar sem efeiTo
Número De PUblicação: 651013

PorTaria Nº 147/2014 – GaPe/GabP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
r e s o l v e:
TorNar sem efeiTo o período de férias da servidora Denise 
de fátima ribeiro corrêa, Enfermeira c/ Especialidade, id. 
funcional nº 5813484-2, lotada no Banco de Leite, concedido 
através da Portaria nº 744/2013– GAPE/GABP/fSCMPA, de 
02/07/2013, publicada no DOE nº 32.433 de 08/07/2013, o 
período de 15.07.2013 a 13.08.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da fSCMPA

DesiGNação
Número De PUblicação: 651095

PorTaria Nº150/2014 – GaPe/GP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
Considerando o disposto no Memorando nº 009/2014-GLOG/
fSCMPA, de 15/01/2014,
r e s o l v e:
DesiGNar, DUlcileNe Da silva maceDo, id. funcional 
nº 57192837/1, para responder pela Gerência de Logística desta 
fundação, no período de 16/01/2014 a 14/02/2014, em virtude 
de a titular do cargo- Kátia Regina veiga Pereira, id. funcional nº 
5549400/2- estar em gozo de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

DesiGNação
Número De PUblicação: 651100

PorTaria Nº 104/2014 – GaPe/GP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
coNsiDeraNDo o disposto no Memorando nº 096/2013 – 
GfiN/fSCMPA, de 01/11/2013,
r e s o l v e:
DesiGNar a servidora aNGela maria mesQUiTa, id. 
funcional nº 57194209/2, para responder pela Gerência de 
Execução Orçamentária e financeira, no período de 04/11/2013 
a 08/11/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

comissão
Número De PUblicação: 651108

PorTaria Nº165/2014 – GaPe/GP/fscmPa
a PresiDeNTe Da fUNDação saNTa casa De 
misericÓrDia Do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
coNsiDeraNDo o disposto no Memorando nº 029/2014 – 
DATO/fSCMPA, de 17/02/2014,

r e s o l v e:
revoGar os termos da Portaria nº 1194/2013 – GAPE/GP/
fSCMPA, de 17/10/2013, publicada no DOE nº 32.511, de 
30/10/2013 que nomeou a comissão De avaliação De 
TecNoloGias em saúDe Da fscmPa.
iNclUir a servidora isa claUDia NascimeNTo crUZ para 
compor a comissão De avaliação De TecNoloGias em 
saúDe Da fscmPa;
eXclUir as servidoras DociaNa erica cabral formiGosa 
e livia féliX De oliveira viaNa, permanecendo, assim, 
a sua formação:

iD. 
fUNcioNal

Nome Do 
serviDor carGo

54190527/2 Antonio Marcos Sousa 
de Lima farmacêutico

54195703/1 Benedita Leida Ramos 
Martins

Enfermeiro 
Generalista

12477035/3 Benedito da Costa 
Maués Médico

54195900/1 Cinthya francinete 
Pereira Pires farmacêutica

57192741/1 Giovana dos Santos 
Pinheiro

Assistente 
Administrativo

5425352/4 isa cláudia 
Nascimento cruz

enfermeiro com 
especialidade

57216417/1 Maria de Deus Baena 
Rodrigues

farmacêutica/
Coordenadora

5304385/2 Maria Helena de 
Azevedo Reis Médica

5681642/5 Mariseth Carvalho de 
Andrade Estatística

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de fevereiro de 2014.
aNa coNceição maTos Pessoa
Presidente da fSCMPA

iNsTrUmeNTo sUbsTiTUTivo De coNTraTo
Nº PUblicação : 651530

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE02692
valor: 2.890,00
Data: 26/12/2013
vigência: 26/12/2013 a 23/02/2014
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar (SRP PE nº 
18/2013/fSCMPA).
Pregão Eletrônico: 18/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          federal
Contratado: HOSPfAR iNDUSTRiA E COMERCiO DE PRODUTOS 
HOSPiTALARES LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Telefone: 6232693500
Ordenador: ANA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA

TermiNo De víNcUlo De serviDor
Número De PUblicação: 651113

Ato: TERMO DE DiSTRATO
Término vínculo: 01/03/2014
Tipo: Termino de vínculo de Servidor
Motivo: A PEDiDO DA SERvDORA.
Orgão: fUNDACAO SANTA CASA DE MiSERiCORDiA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ADRiANA MARiA PAiXAO DE SOUSA DA SiLvA 
(MÉDiCO COM ESPECiALiDADE) / iD. fUNCiONAL Nº 
5910633/1.<br
Ordenador: ANA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA

TermiNo De víNcUlo De serviDor
Número De PUblicação: 651128

Ato: TERMO DE DiSTRATO
Término vínculo: 17/02/2014
Tipo: Termino de vínculo de Servidor
Motivo: A PEDiDO DA SERviDORA.
Orgão: fUNDACAO SANTA CASA DE MiSERiCORDiA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / RENATA CRiSTiNA vALE DOS SANTOS 
(fARMACEUTiCO) / iD. fUNCiONAL Nº 55589836/2.<br
Ordenador: ANA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA

Termo aDiTivo a coNTraTo
Número De PUblicação: 651324

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/02/2014
valor: 331.200,00
vigência: 15/02/2014 a 14/02/2015
Classificação do Objeto: Outros


